各镇（街道）公共服务办公室，各有关单位：

为贯彻人才强区战略，进一步完善顺德区高层次产业人才评

价体系，以吸引和留住高层次产业人才，根据《佛山市顺德区高

层次产业人才确认办法》（顺民社发〔2020〕31 号）精神，我局

决定开展 2022 年第一期顺德区高层次产业人才评定申报工作，现

将有关事项通知如下：

一、申报时间

2022 年 7 月 8 日-7 月 22 日（以单位提交审核时间为准）。

二、申报对象

《佛山市顺德区高层次产业人才分类认定标准（2021 年修

订）》（以下简称“认定标准”）未涉及，但企业或者个人认为其业

绩成果与《认定标准》层次相当的产业人才。

三、申报条件

佛山市顺德区民政和人力资源社会保障局

顺德区民政和人力资源社会保障局关于开展

2022 年第一期顺德区高层次产业人才评定

申报工作的通知

— 2 —

（一）个人申报条件

1.遵纪守法，诚实守信，有良好的职业道德、严谨的工作作

风和科学、求实、团结、协作的精神。

2.专业基础扎实，自主创新能力强、具有探索求知、崇尚真

理的科学精神。

3.已成功申领“优粤佛山卡”。

4.在我区企业或公共创新平台工作，且在我区参加社会保险

或缴纳工资薪金个人所得税。

5.符合规定的年龄要求。人才年龄原则上不超过 60 周岁。

6.在工作岗位上取得突出业绩和成果，目前所从事的主要工

作与本人专业专长密切相关。

（二）单位推荐条件

1.单位要求：符合我区 4+5 战略性产业定位。

2.推荐规则：

（1）国家级专精特新企业可推荐 4 名人员；省级专精特新企

业可推荐 2 名人员。

（2）技能岗位员工数量超过 100、300、500 人以上的区内企

业可推荐 2、4、10 名人员；获得“佛山市高技能人才培训基地”

资质的企业、具有技师工作室/技能大师工作室的企业或者取得企

业职业技能等级认定资质的企业可推荐 2 名人员。推荐人选需从

事技能岗位。

（3）4A 等级以上产业类行业协会可推荐 2 名人员。

— 3 —

每家单位每个自然年度限推荐上述名额。

3.被推荐人才应具备下列条件之一：

（1）从事技术岗位，且上一年度在佛山市顺德区缴纳工资薪

金个人所得税 1 万元及以上（申请时前 12 个月累计数，若有不同

年份的一次性奖金，从高不重复计算）。

（2）从事企业关键技能岗位，且近 5 年来，区级以上技术能

手获得者或累计为企业创造 100 万元以上的产值。

四、申报材料

填写《顺德区高层次产业人才评定申请表》，并提交用人单位

营业执照或法人证书、单位资质材料、申请人有效身份证件、劳

动合同或聘用合同、社会保险参保记录或个人工资薪金所得税缴

纳证明、相关业绩成果等佐证材料。

五、申报方式

申请人下载优粤佛山卡 APP，进入顺德子平台顺德人才确认

顺德人才评定模块进行申报。单位推荐的，由单位登录“优粤佛

山 卡 服 务 平 台 顺 德 子 平 台 管 理 后 台 ”（ 网 址 ：
https://web.yykgd.com/#/login），进入顺德人才评定页面进行申报。

六、评定方式

创新市场化的人才评定方式，引入学界、企业、行业协会等

多元评价主体，对申请人的能力、业绩、成果和贡献等进行综合

评审。评审通过的名单将在优粤佛山卡顺德子平台公示，完成公

示后报请顺德区人才主管部门发文确认。

— 4 —

附件：顺德区高层次产业人才评定申请表

顺德区民政和人力资源社会保障局

2022 年 7 月 8 日

（联系人：冼泳珊、朱晓彤，联系电话：22831076、22835713）